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Punkt 1: Rejsegilde - ombygning Idrætscenter Vest

00.01.54-S05-1-11

Sagsfremstilling
AK/LiM - KF
 
I forbindelse med ombygning og udvidelse af Idrætscenter Vest er byggeriet nu så langt, at der afholdes rejsegilde mandag
den 10. marts 2014 kl. 13.00.
 
Mødet i Kultur- og Fritidsudvalget starter med deltagelse i rejsegildet.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget deltog.



Punkt 2: Op med Pulsen

18.20.00-P20-2-14

Sagsfremstilling
AK/LiM - KF
Projekt ”Op med pulsen” – breddeidræt 
Projektbeskrivelse
Kulturministeriet og Nordea-fonden iværksatte i efteråret 2013 en treårig landsdækkende indsats for at fremme den brede
idrætsdeltagelse på nye og kreative måder i landets kommuner. I den forbindelse var det muligt for kommunerne at søge
midler fra en breddeidrætspulje på 20 mio. kr. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, at ansøgningen fra Holstebro
Kommune skulle opbygges ud fra en tankegang om, at nye idrætsinitiativer har de bedste betingelser for at blive
succesfulde, hvis ejerskabet forbliver hos dem der skaber ideerne bag aktiviteterne. Ved at borgere i Holstebro Kommune
har mulighed for at få indflydelse på, hvilke projekter der søsættes på idrætsområdet, skaber dette yderligere engagement,
ejerskab og glæde ved at udføre projekterne.
 
Ideen bag Holstebro-modellen - som vi har valgt at kalde ”Op med pulsen” – er, at vi ved at tænke anderledes vil forsøge
at nå nogle af de grupper, som endnu ikke dyrker idræt eller motion. Formålet er at forankre det generelle ansvar for mere
idræt, bevægelse og motion så bredt, at alle er med til at definere idrætten i Holstebro Kommune. Vi vil udfordre både os
selv som kommune og vores nuværende og potentielle samarbejdspartnere i forhold til at nytænke og ikke mindst udvikle
forskellige aktiviteter med fokus på bevægelse, idræt, motion og sundhed. Aktiviteterne skal være med til, at - om ikke
alle, så næsten alle - borgere i Holstebro Kommune får pulsen op i mindst 1 time om ugen.
 
Idræt, motion og sundhed er vores fælles ansvar, og ”Op med pulsen” kommer til at understøtte og give en
saltvandsindsprøjtning til det enorme frivillige arbejde på idrætsområdet som allerede er i gang. Derfor skal der i
projektperioden skabes en masse aktiviteter, og gennem spændende delprojekter skal aktiviteterne forankres hos
foreninger, borgere og andre aktører. Det ændrede samspil mellem disse aktører og Holstebro Kommune er med til, at
delprojekterne forankres lokalt.
 
Der opstår igennem projektperioden nye delprojekter efterhånden som behovene ændrer sig, hvilket er med til at sikre et
aktuelt og dermed vedvarende fokus på idræts- og motionsaktiviteter for idrætssvage grupper. Holstebro-modellen vil
igennem projektperioden blive testet og udviklet på baggrund af de erfaringer, der løbende bliver gjort.
 
Det unikke ved denne model er kort fortalt, at vi som kommune overlader ”cheftrænerrollen” til borgere og aktører, og i
stedet påtager kommunen sig rollen som hjælpetræner og sparringspartner til borgernes, foreningernes og andre aktørers
gode ideer til, hvordan også idrætssvage grupper kommer til at dyrke idræt og motion. Vi spiller med andre ord bolden
over til borgere og aktører frem for at tro, at vi som kommune har patent på at finde de bedste løsninger.
Dermed udfoldes aktivt medborgerskab som drivkraft for innovation og idræt og med nøgleordene: ”Fælles ansvar og
ejerskab” 
Der er opstillet følgende budget for projektet:
 
2014           2015           2016
(7/12)         (12/12)       (5/12)
 
 
Udviklingspulje               50.000        50.000        50.000
Overførte midler             150.000       250.000       100.000
I alt til projektet:            200.000       300.000       150.000
Budgettet forudsætter overførselsmulighed for uforbrugte midler i 2014/2015 og 2016.
Økonomi
Økonomien til projekter under Op med Pulsen ønskes finansieret ved, dels at målrette halvdelen af puljen til
udviklingsprojekter (100.000 kr. i 2013),  dels ved at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at anvende en del af de
uforbrugte midler i 2013 budgettet. Det foreslås at anvende 500.000 kr. af de uforbrugte budgetmidler fra 2013.
 
Projektperiode
Projekt op med pulsen starter 1. maj 2014 og løber i 2 år herfra.

Indstilling
Det indstilles at Kultur- og Fritidsudvalget afsætter 50.000 kr. fra udviklingspuljens midler i 2014 til projektet og at der
anvendes 500.000 kr. fra uforbrugte midler i 2013 under forudsætning af at Byrådet genbevilger de uforbrugte indenfor



Folkeoplysning og Idræt.

Beslutning
Indstillingen godkendes med den tilføjelse, at problemstillingen omkring de 50.000 kr fra udviklingspuljen efterfølgende
drøftes med Holstebro Idrætsråd.



Punkt 3: Kulturhuset Vembs Venner ansøger om tilskud i 2014

20.10.04-G01-1-14

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Kulturhuset Vembs Venner ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 20.000 kr. til aktiviteter i resten af 2014.
Kulturhuset Vembs Venner er en ny forening, der arrangerer kulturelle aktiviteter som for eks. foredrag, koncerter,
teaterforestillinger m.m. i Kulturhus Vemb.
I 2014 er der på nuværende tidspunkt planlagt foredrag med Karen Thisted og senere med Erik Lindø og en koncert med
Dana la Croix.
I arrangementerne deltager fra ca. 50-200 deltagere pr. gang.
I det opstillede budget anføres udgifter til især honorarer og derudover til lokaleleje og markedsføring.
Indtægterne opnås gennem kontingenter, entreindtægter og tilskud fra sponsorer, heriblandt Holstebro Kommune.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger et tilskud på 20.000 kr. til formålet, og at det finanieres af kontoen
diverse kulturelle arrangementer.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Økonomi
Der resterer i 2014 på kontoen diverse kulturelle arrangementer ca. 132.000 kr.



Punkt 4: Balletskolen ansøger om tilskud til Danseballade 2014

20.00.00-G01-9-14

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Balletskolen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 18.000 kr. til gennemførelse af Danseballade i uge 32 i 2014.
Danseballaderne har fundet sted siden 2008 og henvender sig til skolesøgende børn, som i den sidste uge i sommerferien
sammen med 2 professionelle dansere lærer dans og skaber en forestilling, som den sidste dag vises for danseballade-
grupper fra andre byer.
Bag projektet står Dansehallerne, som er kulturministeriets institution for dans i Danmark.
Projekterne, som alle årene har været en stor succes, gennemføres i samarbejde med kommuner og lokale institutioner, i
Holstebro Balletskolen.
Indtil nu har Dansehallerne betalt honorarer m.m. til danseinstruktørerne via bevillinger fra Nordea Fond, mens
Balletskolen finansierede danseballadernes afvikling, administration m.v. og kommunen finansierede leje af Teatersalen
til den festlige afslutningsforestilling.
Fondsbevillingen er nu imidlertid ophørt. Det ansøgte beløb skal dække udgifter til honorarer til danseinstruktørerne.
Balletskolen finansierer de resterende udgifter, som ikke er opgjort, men som dækker udgifter til administration af hele
projektet,omkostninger ved brug af sale til undervisning og opvisning, ekstra rengøring, kostumer og regi m.m.
Til danseballaden inviteres alle skoleelever i 4.-6. klasserne. Der er plads til 25 deltagere, så holdet hurtigt er overtegnet
og har venteliste.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 18.000 kr. til formålet, og at det finansieres af kontoen
børnekulturpuljen.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Økonomi
Der resterer i 2014 på kontoen børnekulturpuljen ca. 123.000 kr.



Punkt 5: Holstebro Bibliotek ansøger om tilskud til projekt Læsefirmaet

21.10.00-G01-8-14

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Holstebro Bibliotek ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 20.000 kr. til medfinansiering af projektet "Læsefirmaet -
Creativ Company og Holstebro Bibliotek i originalt partnerskab."
Projektet har som formål at få flere voksne til at læse mere skønlitteratur, men også at iværksætte samarbejde mellem
kultur- og erhvervsliv og at indsamle erfaringer, som kan bruges til udvikling af arbejde med partnerskabsrelationer og
læsning.
Projektet har en række elementer og events

opstart og bogbuffet, hvor nye bøger tilbydes frit med lang lånetid
bogcafe, hvor nye bøger præsenteres ved personlige møder og på flere medier (trykt, MP3, e-bog)
konkurrencer og udveksling m.v. via facebook
poesiskilte, med korte sentenser, som taler til læserens følelser fra glæde til provokation m.v.
fællesskab i form af debatter, læsegrupper og afslutningsarrangement på hovedbiblioteket

Projektet indgår i bibliotekets ansøgning til Kulturstyrelsen om at blive udpeget som en af 12 Danmark Læser-kommuner,
men af tekniske årsager er det nødvendigt at  Læsefirmaet indledes allerede nu og inden der foreligger svar fra
Kulturstyrelsen.
Det opstillede budget viser udgifter på i alt ca. 190.000 kr., hvoraf den største del dækker lønudgifter til de deltagende
biblioteksansatte.
Udgifter i øvrigt dækker omkostninger til materialer, trykte informationsmaterialer o. lign.
 

Indstilling
Det indstilles, at forvaltningen bemyndiges til at tage endelig stilling til et tilskudsbeløb på indtil 20.000 kr. til formålet,
og at det finansieres af kontoen diverse kulturelle arrangementer.
Spørgsmålet om en evt. bevilling vil afhænge af Kulturstyrelsens evt. bevilling vedr. projektet Danmark Læser, hvorfra
svar kan forventes i uge 11.

Beslutning
Indstillingen godkendes.
Da der er givet afslag fra Kulturstyrelsen, skal der ikke gives mandat til forvaltningen, da Kultur og Fritidsudvalget har
bevilget 20.000 kr.

Økonomi
Der resterer i 2014 på kontoen diverse kulturelle arrangementer ca. 132.000 kr.



Punkt 6: Nr. Vosborg søger tilskud til Fortællefestival 2014

20.15.00-G01-2-14

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Nr. Vosborg ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 40.000 kr. til medfinansiering af Fortællefestivalen Vestjylland
den 13.-14. september 2014.
Det ansøgte beløb skal bl.a. dække honorarer til fortællere samt udgifter til transport, ophold og forplejning.
Fortællefestivalen har siden 2006 fundet sted årligt en week-end i september.
Festivalen har en række faste elementer, hvor der fortælles mange forskellige steder i borgkomplekset, for eks. i
fangekælderen, og køkkenet og i laden.
Til årets festival inviteres i lighed med tidligere udenlandske fortællere, som tilføjer festivalen noget særligt i form af
anderledes fortælleformer og -traditioner.
Det opstillede budget viser udgifter på i alt 155.000 kr., som primært dækker udgifter til kunstnere og markedsføring.
Indtægterne skal finansieres af Nr. Vosborg, billetsalg samt sponsorbidrag, herunder tilskud fra Holstebro Kommune.
Holstebro Kommune har hidtil støttet festivalen med tilskud på 15.000 (2006,2009, 2010 og 2013) og 20.000 i årene
2007, 2008, 2011 og 2012.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 15.000 kr., og at det finansieres fra kontoen diverse
kulturelle arrangementer.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Økonomi
Der resterer i 2014 på kontoen diverse kulturelle arrangementer ca. 132.000 kr.



Punkt 7: Frigivelse af anlægsbevilling til reparation af Jytte Højs værk
Himmellegeme

20.00.00-G01-99-13

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
På Bibliotekstorvet og Tingvej foran Tinghuset i Ulfborg er kunstneren Jytte Højs værk 'Himmellegeme - det nære og det
fjerne' opstillet. Det er skabt 1998-99 og finansieret af Statens Kunstfond.
Værket består af 3 dele - en kikkert, et teleskop og en fuglefoderplads. Værkets ide er, at kikkert og teleskop trækker det
fjerne nærmere, mens fuglefoderpladsen er tænkt som et sted, der kan tiltrække andre af himlens fænomener, så man kan
iagttage dem.
Værket er fremstillet i lakeret aluminium og placeret på en granitbelægning, der er nedfældet i den eksisterende
gadebelægning.
Gennem nogle år har vinden slidt lakeringen af værkerne, ligesom de bør renses for skimmel m.v. Omkring årsskiftet blev
fuglefoderpladsen påkørt og voldsomt beskadiget af en ukendt bilist.
Statens Kunstfond har gennem lang tid påpeget, at Holstebro Kommune er forpligtet til at vedligeholde kunstværker
finansieret af fonden, idet de efter 10 år overgår til kommunens ejendom med forpligtelse til at holde dem i god stand.
Forvaltningen har nu modtaget tilbud om reparationer for i alt 143.540 kr. ex. moms, hvortil kommer udgifter til
reparation af kikkertlinse samt underlag.
Forvaltningen anmoder Kultur- og Fritidsudvalget om, at der fra puljen til mindre anlæg frigives 160.000 kr. til formålet.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget fra puljen til mindre anlæg frigiver 160.000 kr., som kan anvendes til
reparation af Jytte Højs værk Himmellegeme.

Beslutning
Indstillingen godkendes.



Punkt 8: Selvbetjent adgang til Ulfborg Bibliotek

21.00.00-G01-4-14

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Et stadigt stigende antal biblioteker landet over udvider biblioteksservicen ved at etablere mulighed for, at borgerne kan
lukke sig ind og benytte bibliotekets selvbetjeningstilbud uden for den betjente åbningstid. Ved udgangen af 2012 havde
59 af landets kommuner etableret selvbetjent adgang til ét eller flere af kommunens biblioteker.
Under de rigtige vilkår viser det sig, at borgerne finder muligheden attraktiv, hvilket blandt andet viser sig ved øgede
besøgstal og de fleste steder også flere udlån.
Efter overgangen til RFID-teknologi, populært kaldet chip-teknologi, er der skabt teknologisk grundlag for at etablere
selvbetjent adgang til bibliotekerne i Holstebro Kommune.
Serviceudvidelsen er forbundet med etableringsomkostninger på anslået 219.000 kr. til bl.a. adgangskontrol,
videoovervågning og mindre bygningsændringer. Desuden betyder den udvidede adgangstid øgede driftsomkostninger på
48.000 kr. til drift af anlæg og øgede udgifter til f.eks. rengøring, el og varme.
Etablering ventes at kunne realiseres med start primo september 2014.
Mål for det selvbetjente bibliotek

at borgerne oplever en udvidet service gennem udvidet åbningstid som supplement til den betjente åbningstid
at borgerne selv kan skaffe sig adgang og benytte biblioteket som lokalt møde- og opholdssted
at borgerne kan låne og aflevere biblioteksmaterialer
at borgerne kan søge informationer i biblioteksbasen og på internettet
at borgerne føler sig trygge under besøg uden for den betjente åbningstid
at lokaler, udstyr, inventar og biblioteksmaterialer sikres mod hærværk og tyveri

Selvbetjent adgang til Ulfborg Bibliotek kan etableres på følgende vilkår:
Adgangstid:
Det vil for registrerede borgere være muligt selv at lukke sig ind på biblioteket mellem kl. 9-21 hver dag, med undtagelse
af 31. december kl. 12 til 1. januar kl. 12.
Betjent åbningstid:
25 timer om ugen fordelt på hverdage mandag til fredag vil det være muligt at få hjælp til biblioteksbenyttelsen fra
bibliotekspersonalet.
Adgangskontrol:
Borgere tildeles mulighed for at lukke sig ind ved hjælp af CPR-nummer kombineret med en selvvalgt pinkode.
Børn og unge under 18 år skal fremvise skriftlig accept fra forældre, inden de tildeles muligheden.
Videoovervågning og sikring:
Indgang, udstyr og opholdsarealer videoovervåges både med henblik på at skabe tryghed for de besøgende og for at
forebygge tyveri og hærværk.
Desuden er alle bibliotekets materialer forsynet med varesikring. IT- og andet udstyr mærkes, fastgøres eller låses inde,
når der ikke er personale til stede.
Der tages forbehold for en række risici som f.eks. tyveri, hærværk, druk og chikane.
Biblioteket foreslår, at Ulfborg Bibliotek bliver det første selvbetjente bibliotek, da etablering her er forholdsvis enkel.
Lokalerne er overskuelige og anvendes udelukkende til biblioteksformål. Erfaringer herfra vil kunne danne grundlag for
mulig etablering af tilsvarende ordninger på bibliotekerne i Vinderup og Holstebro.
 
Projektet med etablering af selvbetjent bilbiotek i Ulfborg vil blive evalueret efter 2 år.

Indstilling
Kultur- og Sundhed indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at
 

1. der etableres selvbetjent adgang til Ulborg Bibliotek, således denne funktion er klar til brug primo 2015.
2. bevilge anslået 219.000 kr. til etableringsomkostninger i budgetåret 2014, finansieret af afsatte puljemidler på ialt

1.828 mio.kr. til "mindre nyanlæg og reparationer", inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område
3. de forventede øgede driftsomkostninger på 48.000 kr. årligt, finansieres inden for bibliotekets nuværende

rammebevilling
4. selvbetjent adgang til Ulfborg Bibliotek, evalueres af Kultur- og Sundhed efter en 2 årig driftsperiode, med henblik

på en afklaring af, dels om der ses en egentlig serviceudvidelse i forhold til det nuværende tilbud og dels om de



øgede driftsomkostninger forholder sig som antaget. Herefter fremsætter Kultur- og Sundhed en samlet evaluering
af "etablering af selvbetjent adgang til Ulfborg Bibliotek" for Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Indstillingen godkendes med den justering i indstillingens punkt 1, at funktionen er klar til brug till september 2014.
Udvalget gives en status om projektet medio 2015.



Punkt 9: Drøftelse af retningslinjer Kultur- og Fritidsudvalgets frie midler
på kulturområdet

00.30.02-P21-1-14

Sagsfremstilling
AK/LG – KF
Kultur- og Fritidsudvalget har frie midler på kulturområdet, som anvendes til bevilling af tilskud og underskudsgarantier
til projekter og arrangementer til børn og voksne efter udvalgets beslutning.
 
Kulturudvalget har 4 faste (årligt tilbagevendende) frie puljer:

1. puljen diverse kulturelle arrangementer - 777.000 kr. i 2014 i henhold til vedtaget budget
2. pulje til folkelig kultur inkl. pulje til breddekultur, som er oprettet fra 2014 – 334.000 kr. i 2014 i henhold til

vedtaget budget, heraf udgør puljen til breddekultur 250.000 kr.
3. Børnekulturpuljen, som i 2014 udgør 140.000 kr. i henhold til vedtaget budget
4. Overgangsordningen på ca. 152.000 kr. i 2014, idet beløbet i 2014 dog er forud disponeret af det afgåede

kulturudvalg til at medfinansiere en ph.d. stilling på De Kulturhistoriske Museer.

Retningslinjer for puljerne er nu

a. Kulturdirektør og kulturchef kan hver bevilge 5.000 kr. som administrative bevillinger
b. Der ydes normalt ikke tilskud til rejser og udgivelser
c. Der ydes normalt ikke tilskud til privatpersoner – kommunen udbetaler alle tilskud via CVR-numre
d. Der ydes normalt ikke tilskud til rent kommercielle aktører, for eks. butikker, festarrangører m.v.
e. Der ydes normalt ikke tilskud til afholdte arrangementer og til opståede underskud som følge af arrangementer
f. Der skal normalt være offentlig adgang til arrangementer, som støttes af kommunale frie midler
g. Ansøgninger skal indeholde et budget/budgetoplysninger, der som minimum beskriver projektets udgifter
h. Ansøgninger behandles løbende, men hvert år i august/september indkaldes ansøgninger fra kulturelle foreninger til

det kommende års aktiviteter. Ansøgningerne behandles når budgettet for det efterfølgende år er vedtaget i byrådet,
normalt i oktober.

Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over fordeling af tilskud fra de frie midler gennem de sidste 4 år, der kan danne
grundlag for udvalgets drøftelse af sagen, og som er bilag til sagen.
Administrationen vil på mødet mundtligt orientere om, hvordan retningslinjerne m.v. aktuelt administreres.

Indstilling
Til Udvalgets drøftelse og beslutning.

Beslutning
Udsat til næste møde.



Punkt 10: Budgetopfølgning pr. 31. januar 2014

00.01.00-Ø00-93-13

Sagsfremstilling
AK/KSK - KF
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. januar 2014.
 
Budgetopfølgningen for de enkelte driftsområder fremgår af det vedlagte skema. Der forventes samlet set
budgetoverholdelse for 2014.
 
Det bemærkes, at der er områder med usikkerheder som følge af det tidlige tidspunkt på regnskabsåret. Disse
usikkerhedsfelter vil forvaltningen analysere videre på med henblik på de kommende budgetopfølgninger.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendes.



Punkt 11: Meddelelser

00.01.54-A00-1-14

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
Meddelelser fra forvaltningen:
 

Vemb Vil Videre v/AK
Staby-projektet v/AK

 

Beslutning
Orientering om blev givet.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-14



Punkt 13: Lukket: Sag på dagsorden

04.08.00-G01-1-10



Punkt 14: Lukket: Sag på dagsorden

04.04.00-P21-1-13



Punkt 15: Lukket: Sag på dagsorden

00.01.00-Ø00-92-13
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